107 da Lei n.º 14.133/2021, bem como aplicar ao contrato o reajuste, conforme
Cláusula Sexta, do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA - no percentual de
4,49% (Quatro virgula quarenta e nove por cento). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é R$ 8.126,86 (Oito mil, cento vinte e seis reais e oitenta e seis
centavos) ​​, perfazendo o valor total de R$ 97.522,32 (Noventa e sete mil, quinhentos e vinte e dois
reais e trinta e dois centavos).
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao